
Comune di Poggio a Caiano 
(Prov. Di Prato)

Servizi generali, alla persona, culturali e di comunicazione  

Determinazione n. 172 del 08/08/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL PALAZZETTO 
DELLO SPORT “G. PACETTI” DI POGGIO A CAIANO DAL 01/09/2023 AL 31/08/2025 E 
CON FACOLTÀ DI RINNOVO DEL CONTRATTO, ALLE MEDESIME CONDIZIONI, PER 
ULTERIORI 2 ANNI – ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI 
GARA 

IL RESPONSABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’Art. 107 e 109 del D.L.gs. 267/2000:

DETERMINA

Quanto di seguito riportato:

Il Responsabile 
Pucci Chiara / InfoCamere S.C.p.A. 

documento sottoscritto digitalmente

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
6
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
h
i
a
r
a
 
P
u
c
c
i



 IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI GENERALI, ALLA PERSONA, CULTURALI E DI COMUNICAZIONE

VISTI:
- la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
- il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107-151-183-184;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto;
- il Regolamento di Contabilità vigente;
- il Regolamento com.le sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;
- il Codice di Comportamento dei dipendenti;
- il D.lgs 196/2003, "Codice in materia di protezione di dati personali", nonché le " Linee guida in 
materia di trattamenti personali" del Garante Privacy del 15/05/2014;

PREMESSO CHE 
- con la determinazione n. 126  del 13/06/2023 è stato indetto l’affidamento in concessione della 
gestione del palazzetto dello sport “G. Pacetti” di Poggio a Caiano dal 01/09/2023 al 31/08/2025 e 
con facoltà di rinnovo del contratto, alle medesime condizioni, per ulteriori 2 anni –determinazione 
a contrarre;
- contestualmente alla sopra citata determinazione venivano approvati il capitolato, lo schema della 
convenzione, i criteri di aggiudicazione, ivi inclusi i relativi allegati;
- con determinazione n. 139 del 26/06/2023 veniva ridotto l’impegno di spesa relativo agli incentivi 
della SUA di Pistoia;
- con determinazione n. 158 del 06/07/2023 veniva sostituito il RUP di tale procedura;

PRESO ATTO, tuttavia, delle risultanze delle verifiche in merito al rispetto della normativa 
anticendio, così come risulta dalla nota dell’ufficio tecnico del Comune di Poggio a Caiano con 
prot.. n. 12673/2023, agli atti del servizio scrivente;

RITENUTO necessario, sulla base degli esiti delle verifiche già richiamate, procedere 
all’annullamento in via di autotutela dell’affidamento in concessione di cui sopra e di tutti gli atti 
connessi e conseguenti;

VISTO l’art 107 del D.Lgs 267/2000 relativamente alle funzioni ed alle responsabilità della 
dirigenza;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del 
D.Lgs 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 36 del 01/07/2023 relativo alla nomina di Chiara Pucci quale 
Responsabile dei Servizi Generali, alla persona, culturali e di comunicazione;

DETERMINA

1. di procedere all’annullamento in autotutela della determinazione a contrarre n. 126 del 
13/06/2023 e di tutti i documenti approvati con questo atto, nonché di tutti gli atti conseguenti e 
posti in essere e di interrompere la procedura di affidamento della gestione del palazzetto dello 
sport “G. Pacetti”;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
6
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
h
i
a
r
a
 
P
u
c
c
i



2. di trasmettere il presente atto alla SUA di Pistoia per le conseguenti operazioni necessarie da 
parte di detta Amministrazione Appaltante;
3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.;
4. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990  che il responsabile del procedimento è 
Chiara Pucci;
5. di dare conto che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tar della 
Toscana entro 30 giorni oppure al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla 
pubblicazione del provvedimento stesso all’Albo pretorio dell’Ente.

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
o
g
g
i
o
 
a
 
C
a
i
a
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
2
7
6
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
h
i
a
r
a
 
P
u
c
c
i


